
61576

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC S.P.
Čj.:
PID: RSDEXAGLFS-02 
Doručeno: 25.04.2024 
Listu: 2
Druh: PŘÍLOHA

SMLOUVA
O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ Z ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn jednat: 
datová schránka:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390

generálním ředitelem
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory 

ředitel Správy Ostrava
zjq4rhz

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478

(dále jen „Převodce") na straně jedné

a

CEZ Distribuce, a.s.
se sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 24729035
DIČ: CZ24729035
zastoupená: na základě Pověření č. POV/OÚ/87/0003/2017 ze
dne 10.2.2017
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

(dále jen „Nabyvatel") na straně druhé

Převodce a Nabyvatel dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně 
jako „Smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o převodu práv a povinností 
z územního rozhodnutí ke stavebním objektům SO 411, SO 412, SO 413, SO 415, SO 431, 
v rámci veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „Silnice I/45 Bruntál -  východní 
obchvat, I. etapa" (dále jen „Smlouva")

Článek I.
Předmět Smlouvy

1.1. Převodce prohlašuje, že v rámci stavby „Silnice I/45 Bruntál-východní obchvat, I. etapa" 
mu byla Městským úřadem Bruntál, odborem výstavby a územního plánování, vydána 
tato správní rozhodnutí:

- územní rozhodnutí č. 532/2008, č.j.: VUP/81327-08/552-2008/sch ze dne 27.10.2008, 
nabytí právní moci 9.12.2008,

- rozhodnutí č. 570/2012, č.j.: VUP/65420-12/sch-Výst. 6278/2012/sch ze dne 7.11.2012, 
nabytí právní moci 11.12.2012, kterým se prodloužilo územní rozhodnutí č. 532/2008

- rozhodnutí č. 580/2018, č.j.: VUP/73755-18/sch-Výst. 12076/2017/sch ze dne 5.11.2018, 
nabytí právní moci 11.12.2018, kterým se prodloužilo územní rozhodnutí č. 532/2008, 
u něhož byla prodloužena platnost rozhodnutím č. 570/2012.



1.2 Převodce prohlašuje, že územní rozhodnutí popsané v odst. 1.1 tohoto článku (dále jen 
„předmětné územní rozhodnutí ') je dosud platné.

1.3 Převodce prohlašuje, že svá práva a povinnosti vyplývající z předmětného územního 
rozhodnutí ke dni podpisu této Smlouvy nepřevedl na třetí osobu, ani že tato práva 
a povinnosti jakýmkoliv způsobem nezatížil.

Článek II.
Převod práv a povinností

2.1 Touto Smlouvou převádí Převodce na Nabyvatele všechna práva a povinnosti, které 
pro něj, jako stavebníka, vyplývají v celém rozsahu z předmětného územního rozhodnutí 
blíže popsaného v článku I. této Smlouvy a Nabyvatel převáděná práva a povinnosti 
v plném rozsahu přijímá. Převáděná práva se týkají stavebních objektů specifikovaným 
v odst. 2.2 tohoto článku.

2.2 Specifikace stavebních objektů:

a) SO 411 -  Přeložka vedení ČEZ -  VN 22 kV v km 0,880 -  2,300
b) SO 412 -  Přeložka vedení ČEZ -  VN 22 kVv km 2,660 -  3,110
c) SO 413 -  Přeložka vedení ČEZ -  VN 22 kV v km 3,450
d) SO 415 -  Přeložka vedení ČEZ -  VN 22 kV v km 3,650
e) SO 431 -  Úprava vedení ČEZ - NN

v rozsahu vymezeném v předmětném územním rozhodnutí.

2.3 Práva a povinnosti v rozsahu specifikovaném v odst. 2.1 tohoto článku se převádějí 
bezúplatně.

2.4 Převedením práv a povinností z předmětného územního rozhodnutí se Nabyvatel stává 
stavebníkem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a to v rozsahu uvedeným shora v tomto článku.

Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že předmětem převodu dle této 
Smlouvy nejsou práva a povinnosti ke stavebním objektům uvedeným v předmětném 
územním rozhodnutí, jež nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) 
vyhotovení obdrží Převodce a dvě (2) Nabyvatel.

3.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit či rušit pouze písemně, 
a to v případě změn formou písemného, číslovaného dodatku. K ujednáním učiněným 
v jiné formě (byť jen o vedlejších ujednáních) se nepřihlíží.

3.3. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva 
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.



3.4. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Pro takový případ se Smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo 
neúčinného zůstal zachován.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu v souladu 
s citovaným zákonem uveřejní Převodce. Při uveřejnění Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace, které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále budou 
znečitelněny podpisy osob zastupujících Smluvní strany.

3.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

3.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Za Převodce:

V Ostravě ,../$ :. f},

Ředitelství s a dálnic s. p.

ředitel Správy C ava v

Za Nabyvatele:

V .....dne

ČEZ Distribu s, a.s.

40-i,- 24

na základě Pověření ze dne 10.2.2017


